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توقیف خودرو با سنگ ودرخواست مهاجرت به اوکراین!
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یزدانی: سربازی مقدس است اما برای من نه!

سیاوش یزدانی بازیکن استقلال بعد از صحبت 
های معاون سازمان نظام وظیفه عمومی ناجا که آب پاکی 
را روی دست او و مرادمند ریخت، صحبت های عجیبی 
مطرح کرد که واکنش های زیــادی داشــت. سیاوش 
یزدانی در برنامه فوتبال برتر گفت: »سربازی مقدس 
است و همه باید یک روزی برویم... سربازی در این 
شرایط برای من مقدس نیست چون به آینده من آسیب 
می زند... دو، سه ماه به من فرصت بدهند که بروم به 
درسم برسم.« کاربری نوشت: »چرا یه عده چون پول 
نجومی می گیرن فکر می کنن قانون باید در خدمت اونا 
باشه و خونشون از بقیه رنگین تره!« کاربر دیگری 
نوشت: »من خودم استقلالیم.  قبول دارم بی کفایتی 
مدیران استقلال باعث شد یزدانی سرباز بشه اما 

یزدانی هم نباید فکر کنه فراتر از قانونه.«
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توقیف خودرو با سنگ پرانی!

ویدئویی از یک خودروی واژگون شده در حاشیه جاده 
منتشر شد که ادعا شده است، مامور پلیس راه برای 
متوقف کردن آن که با سرعت زیاد در حال حرکت بوده، 
سنگی به سمت آن پرتاب و این سنگ به شیشه خودرو 
برخورد کرده و باعث واژگون شدن خودرو شده است. 
کاربران زیادی به این اتفاق واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »به نظرم یکی از دلایلی که باعث شده 
شاهد این اتفاق باشیم، آموزش ندیدن پلیس ماست 
که هنوز نمی دونه پرتاب یک سنگ کوچک به سمت 
ماشینی که با سرعت حرکت می کنه می تونه به شدت 
خطرناک باشه.« کاربر دیگری نوشت: »اگر این ادعا 
درست باشه چرا باید پلیس برای متوقف کردن یک 
خودرو بهش سنگ پرتاب کنه، گزارش می داد در اولین 

پلیس راه متوقفش می کردن.«
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درخواست مهاجرت به اوکراین وسط جنگ!

شاید باورش سخت باشد اما یک خبرنگار مدعی شده 
است، در خواست ایرانیان برای مهاجرت به اوکراین 
در همین شرایط جنگی، به دلیل باز بودن مرز اوکراین 
با لهستان و رسیدن به اروپا افزایش یافته است. دبیر 
اجتماعی رکنا همچنین ادعا کرده است که یک موسسه 
حقوقی مهاجرتی اعلام کرده، در حالی که پرواز به 
اوکراین  نیست، اما تماس ها برای درخواست مهاجرت 
وجود دارد. کاربری نوشت: »بعضی از آدم ها رو درک 
نمی کنم، مثلا همین عده ای که برای رسیدن به اروپا 
حاضرن جونشون رو هم به خطر بندازن و برن توی 
یک کشوری که در حال جنگه.« کاربر دیگری نوشت: 
»خیلی از این آدم هایی که دارن می رن آدم هایی 
هستن که به دلیل نبود کار به دنبال رفتن به جایی 

هستن که کار وجود داشته باشه.«
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شعرخوانی جالب یک سرباز اوکراینی به فارسی

ویدئویی جالب از سرباز اوکراینی اهل کی یف که شعر 
فارسی می خواند در شبکه های اجتماعی دست به دست 
شد و  واکنش های زیادی را به همراه داشت. این سرباز 
اوکراینی اهل کی یف، در بحبوحه تجاوز نظامی روسیه 
به این کشور، شعری از حمید مصدق شاعر و حقوقدان 
ایرانی می خواند و می گوید: »به چه می اندیشی، چه 
کسی باور کرد، جنگل جان مرا آتش عشق تو خاکستر 
کرد« کاربری نوشت: »تازه اونی که داره ویدئو هم می 
گیره اوکراینی بود و سعی می کرد فارسی صحبت کنه.« 
کاربر دیگری نوشت: »شعر و فرهنگ می تونه این 
جوری یک کشور رو به دیگر کشورها بشناسونه و اونا 
رو به هم نزدیک کنه.« کاربری هم نوشت: »کاش یکی 
به این سرباز  آهنگی رو که محسن چاوشی با همین شعر 
خونده، می داد تا این سرباز از شعر لذت بیشتری ببره.«
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عمان، مقصد جدید پزشکان و پرستاران ایرانی

همین چند وقت پیش بود که تصویری از »سیدحسن 
قــاضــی زاده« وزیــر اسبق وزارت بهداشت در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد که او را مؤسس مرکز 
چشم پزشکی نور در کشور عمان معرفی می کرد. 
انتشار این تصویر به واکنش های سیاسی محدود 
شد اما شواهد نشان می دهد که مهاجرت پزشکان 
و پرستاران ایرانی به وزیر اسبق محدود نمی شود. 
»حسین مقدم« یکی از فعالان گردشگری در عمان از 
برگزاری آزمون استخدامی پرستاری توسط آژانس 
گردشگری که در آن مشغول است، خبر می دهد. 
شرکتی که او از آن حرف می زند، نمایندگی یکی از 
هتل های چهار ستاره مسقط را به عهده دارد. پرستاران 
در قالب این تور، هزینه ای را پرداخت می کنند، به 
مسقط برده می شوند تا در آزمون شرکت کنند. حقوق 
هر پرستار در این کشور از 400 ریال عمان شروع 

می شود که می شود حدود ماهی 28 میلیون تومان.
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آشتی کنان خونین!

ویدئویی از جلسه آشتی کنان دو کفتر باز در حضور 
جمعی از کفتربازها منتشر شد که بعد از روبوسی 
به درگیری خونین تبدیل شد. در این ویدئو می 
بینیم دو فردی که با هم قهر بودند ابتدا روی هم 
رو می بوسند و در ادامه یکی از آن ها به دیگری می 
گوید: »بزرگ ترها دستور دادن اطاعت امر شد. هم 
کفتری، هم دعوایی هور جور دوست داشتی...« و 
هنوز جمله تمام نشده بود که طرف مقابل با سر توی 
دماغش می زند و آشتی کنان با حضور تعداد زیادی 
کفتر باز به دعوای خونینی تبدیل می شود که به 
قمه کشی طرفداران این دو کفتر باز ختم می شود. 
کاربری نوشت: »چقدر کفتر باز داشتیم و من نمی 
دونستم.« کاربر دیگری نوشت: »این تعداد کفتر 

باز نیاز به ایجاد صنف دارن.«

 دلیل  تغییر ساعت  	 
بسیاری از کشورها از جمله ایــران برای بهینه سازی مصرف 
ــرژی، در فصل بهار و تابستان ساعت رسمی کشورشان را  ان
معمولًا یک ساعت به جلو می کشند تا ساعات بیشتری از روز با 
ساعات کاری همخوانی و در ساعات کمتری از روز، نیاز به مصرف 
انرژی برای تأمین روشنایی وجود داشته باشد. البته این اتفاق 
برای کشورهای استوایی که طول روز و شب شان در فصل های 
مختلف آن چنان زیاد نیست، بی فایده است و در هر کشوری که 
به قطب نزدیک تر باشد به دلیل فاصله معنادار بین روز و شب، 

اجرای این طرح باعث کاهش بیشتر مصرف انرژی می شود.

تاریخچه تغییر ساعت در ایران 	 
 ساعت رسمی در ایران برای نخستین بار پیش از انقلاب اسلامی 
عقب و جلو رفت. بعد از انقلاب این روند به حالت تعلیق درآمد اما 
در سال 1370 و در زمان ریاست جمهوری مرحوم رفسنجانی، 
مجدد تصویب و اجرا شد. طبق آمارها در آن زمان، مصرف برق 
تا حدی پایین آمد. البته این قانون در اسفند سال 84 همزمان با 
ریاست جمهوری احمدی نژاد برای یک سال اجرا نشد که دلیل آن 
»سردرگمی بخش های زیادی از جامعه بر اثر تغییر ساعت رسمی 
کشور« و »نبود بررسی های دقیق و کارشناسانه برای تأیید صرفه 
جویی در مصرف برق با روش تغییر ساعت« اعلام شد. البته مجلس 
با این کار احمدی نژاد مخالف بود و در روز 31 مرداد 138۶ قانونی 
مبنی بر تغییر ساعت رسمی کشور به تصویب رساند و از آن زمان 
تاکنون همچنان ساعت رسمی کشور اول فروردین هر سال به جلو 

می رود و 31 شهریور به جای خودش بازمی گردد.

نتیجه تحقیقات اتحادیه اروپا	 
شهروندان اروپایی آبان امسال برای آخرین بار ساعت خود را 
یک ساعت عقب کشیدند. تحقیقات جدید اتحادیه اروپا نشان 
می دهد تغییر ساعت تاثیر چندانی بر کاهش مصرف انرژی 
نداشته و باعث اختلال در خواب و فعالیت های روزانه شده که 
میزان مرگ و میر را هم افزایش داده است.  به گزارش یورونیوز، 

در این تحقیقات آمده است:
از نظر پزشکی یک ساعت تغییر ساعت، به کاهش یک ساعت  1
خواب در شب منجر می شود که  موجب بالا رفتن ۶ تا 17 
درصدی خطر تصادف، افزایش 17 درصدی مرگ و تشدید وقوع 

تصادف است که علت آن، خواب آلودگی رانندگان است.
2 جراحت هــای ناشی از تصادف، دعــوا و درگــیــری، افت 
یادگیری کودکان، ارتکاب رفتارهای خشن و مجرمانه به 

عنوان عوارض ناشی از کم خوابی غیرمنتظره است.
3 حمله قلبی )سکته( در هفته نخست تغییر ساعت ۵ درصد 
افزایش می یابد و وقتی ایــن ساعت به جــای خــودش بر 

می گردد، در هفته اول آن این حمله ۵ درصد کاهش می یابد.
4 هزینه های پزشکی درمان بیماری های فوق و بار مالی حاصل 
از افزایش پرونده های قضایی همگی تغییر ساعت را زیان آور 

می کند، به نحوی که زیان آن بیش از سودمندی اش خواهد بود.

تغییر ساعت چقدر باعث صرفه جویی شده است؟ 	 
بیشترین نظر موافقان درباره اجرای این قانون، صرفه جویی در 
مصرف انرژی و کاهش حجم فشار وارد شده به نیروگاه ها در زمان 
پرمصرفی است. آن ها معتقدند این قانون بسیار مفید است و علاوه 
بر صرفه جویی در مصرف برق، باعث افزایش بهره وری افراد از 
روشنایی روز می شود. همچنین آن ها تاکید دارند که قانون تغییر 
یک ساعته زمان رسمی کشور به جز کاهش مصرف برق، باعث 
بهره برداری از زمان پس از ساعات کاری، افزوده شدن طول روز 
پیش از عصر و افزایش کسب و کار خرده فروش ها و رونق مسابقات 
ورزشی و دیگر فعالیت ها می شود. سخنگوی صنعت برق کشور هم 
روز گذشته با اشاره به صرفه جویی بین یک تا ۲ درصدی برق طبق 
محاسبات علمی به »مهر« گفت: »در سال آینده اگر مثل هر سال 
تغییر ساعت رخ ندهد به افزایش مصرف و مشکلاتی برای تأمین 
برق منجر خواهد شد.« رجبی مشهدی با تأکید بر این که کاهش 
بار سرمایشی ادارات میزان قابل توجهی صرفه جویی را رقم می زند، 
افزود: افزون بر این نکته در سال 1400 ما با خشکسالی و تأمین 
برق و ناترازی شبکه نیز مواجه بودیم و در سال آینده اگر مثل هر سال 
تغییر ساعت رخ ندهد به افزایش مصرف و مشکلاتی برای تأمین برق 
منجر خواهد شد. پیش از این هم گزارش مرکز پژوهش ها ی مجلس 
حاکی از آن بود که طی سال های ۹3 تا ۹7 با اجرای این طرح در 
حدود ۵ درصد از کل انرژی الکتریکی مصرف شده صرفه جویی 
صورت گرفته بود که ارزش این میزان صرفه جویی به طور متوسط 

سالانه معادل 3۲0 میلیون دلار بوده است. 

مخالفان تغییر ساعت چه می گویند؟	 
البته در کشور ما هم تغییر ساعت مخالفانی دارد و به همین دلیل در 
مجلس نیز برخی نمایندگان به دنبال این هستند تا ساعت رسمی 
کشور را ثابت کنند و همان طور که خواندید، طرح آن را هم به هیئت 
رئیسه تحویل داده اند و منتظرند تا برای رای گیری به صحن بیاید. 
با این حال مخالفان قانون تغییر ساعت رسمی کشور، موضوع 
کاهش استفاده از انرژی با تغییر ساعت را تایید نمی کنند و معتقدند 
بر اساس مطالعات مراکز علمی، تغییر ساعت  در صرفه جویی 
اقتصادی هیچ تاثیری ندارد و اختلالات رفتاری در قالب تصادف ها 
و درگیری های فیزیکی را افزایش می دهد. همچنین آن ها بر این 
باورند که تغییر ساعت در قرن ۲1 که تقریباً بسیاری از اماکن و 
مراکز در تمامی ۲4 ساعت شبانه روز مشغول کار هستند، توجیه 
مناسبی ندارد. در بسیاری از موارد، حتی یک ساعت زودتر بیدار 
شدن افراد شاغل، به استفاده بیشتر از نور خورشید و استفاده کمتر 
از برق نمی انجامد زیرا اکثر تجهیزات و حتی لامپ ها در محل های 
کار، بدون در نظر گرفتن زمان روز یا شب، روشن نگه داشته می 
شود. ضمن این که با توجه به پژوهش اتحادیه اروپا، به نظر می رسد 
نباید صرفا روی میزان انرژی صرفه جویی شده برای باقی ماندن 
این قانون یا حذف آن تمرکز کرد چرا که اگر هزینه های دیگر این 
تغییر ساعت از جمله هزینه ها در زمینه سلامتی، امنیت افراد و 
اختلالات خواب جامعه را محاسبه کنیم به نظر می رسد چند برابر 

این میزان صرفه جویی، هزینه پرداخت کرده ایم. 

تغییر ساعت چه میزان صرفه جویی انرژی برای کشور دارد، نظر موافقان و مخالفان و برخی نمایندگان مجلس 

برای پایان قانون تغییر ساعت رسمی در کشور چیست و کشورهای دیگر در این باره چه کرده اند

ساعت به وقت قدیم یا جدید؟

رعیت نواز- »ساعت چند است؟ قدیم یا جدید؟« این دو پرسش سال هاست که در کنار هم قرار دارند و در نیمه نخست سال بیش 
از همیشه استفاده می شوند. درست حدس زدید می خواهیم امروز از تغییر ساعت رسمی کشورمان بنویسیم، قانونی که سال 
هاست در کشور در حال اجراست و بیش از یک سال است که طرح لغو یا نسخ این قانون توسط 24 نماینده تهیه و تقدیم رئیس 
جمهور شده است. هرچند اوایل اسفند قرار بود این طرح در دستور کار نمایندگان مجلس قرار بگیرد اما با توجه به بررسی 
لایحه بودجه در دستور کار قرار نگرفت تا همچنان معلوم نباشد که آیا در سال پیش رو هم باید ساعت ها را در ابتدای فروردین 
یک ساعت جلو بکشیم یا نه! به هر حال برخی نماینده ها معتقدند که در لابه لای بررسی یا زمانی که لایحه بودجه برای تایید 
به شورای نگهبان ارسال می شود، می توان به این طرح رسیدگی کرد. این نماینده ها بیشتر خواهان ثابت ماندن ساعت رسمی 
کشور هستند. حالا این پرسش ها به وجود می آید که این تغییر ساعت در کشور ما چه مزیت هایی دارد و چرا اتحادیه اروپا که 
سابقه ای چند دهه ای در تغییر ساعت دارد رای به حذف آن داده است؟ در ادامه ضمن پاسخ به این پرسش ها به بررسی تاریخچه 

تغییر ساعت در جهان و کشورمان و نظرات مخالفان و موافقان این قانون پرداخته ایم که خواندنش خالی از لطف نخواهد بود.
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ترفندهایی برای دور زدن 

قیمت مصوب!
ماجرای فروش خودروهای دست دوم خودروسازان 

به قیمت روز چیست؟

در روزهای اخیر برخی از رسانه ها به نقل از  ایران خودرو 
نوشتند که این شرکت قصد دارد 10 هــزار خــودروی 
کارکرده خود را پس از تعمیر و با گارانتی به مشتریان 
واگذار کند؛ اقدامی که بنابر ادعای مدیران این شرکت با 
هدف کاهش هزینه های جاری صورت گرفته است. برخی 
کارشناسان مدعی شده اند خودروسازها برای فروش 
خودروهای خود به قیمت بازار دست به ترفندهایی می 
زنند که ممکن است این اتفاق هم یکی از این ترفندها 
باشد. امروز ضمن بررسی ماجرای فروش خودروهای کار 
کرده به قیمت روز از ترفند دیگری که برخی مدعی اند 
خودروسازان برای دور زدن قیمت مصوب استفاده می 

کنند، نوشته ایم.
این 10 هزار خودرو تا حالا کجا بود؟	 

یکی از پرسش های اساسی بعد از اعلام فروش 10 هزار 
خودروی کارکرده این است که این تعداد خودرو تا کنون 
کجا بوده است؛ ایران خودرویی که در مزایده های قبلی 
در بهترین حالت 1۵00 خودرو عرضه می کرد، چگونه 
به صورت ناگهانی 10 هزار خودرو را برای فروش گذاشته 
است. امیرحسن کاکایی کارشناس خودرو به تجارت نیوز 
گفته: »خودروسازان تعداد زیادی خودروی کارکرده در 
اختیار دارند اما 10 هزار، عدد بزرگی است. مشخص نیست 
به چه دلیلی این اقدام انجام شده است.« این کارشناس در 
ادامه مدعی شده: »احتمال دارد این شرکت، قصد فروش 
خودروهای مازاد خود را داشته باشد. در خودروسازی ها 
گاهی محصولات مازاد به صورت مزایده به فروش می رسد. 

احتمالا این خودروهای کارکرده نیز از همین نوع باشد.«
دور زدن قیمت با مزایده!	 

مزایده خودرو توسط خودروسازها پیش از این هم مرسوم 
بوده و معمولا خودروهایی که در حمل و نقل، مراحل ساخت 
و... دچار آسیب می شدند یا خودروهای کارکرده، توسط 
شرکت خودروساز به صورت مزایده به فروش می رسیدند، 
اما بعد از زیاد شدن اختلاف قیمت بازار با قیمت کارخانه 
رنگ و بوی این مزایده ها کمی متفاوت شد. پیش از این 
هم یک مزایده در اسفند 99 حسابی خبرساز شد که در 
آن جوانی که برای خرید خودرو در این مزایده ها شرکت 
کرده بود، درباره مشاهداتش گفت: »بخش بسیار زیادی از 
خودروهای مزایده ای عیب و ایراد چندانی ندارند. مثلا به 
صرف نداشتن قالپاق، خط و خش روی سپر و... این شرکت 
خودرو را در مزایده به فروش گذاشته است.« البته این 
جوان مدعی شده که در برخی از خودروها حتی ایرادی 
که اعلام شده وجود خارجی نداشته است. یکی دیگر 
از خریداران خودروی ناقص گفته یک دستگاه خودروی 
کوئیک را خریداری کردم که تنها نقص آن نداشتن درپوش 
پلاستیکی جعبه فیوز بود! مشتری دیگری با تجربه مشابه 
توضیح می دهد که یک دستگاه خودروی 40۵ را در حالی 
خریداری کرده که علاوه بر گزارش های کاغذی نقص قطعه 
که روی شیشه جلوی خودرو چسبانده بودند، با ماژیک روی 
کاپوت و شیشه هم عنوان »خودروی ناقص« درج شده بود 

اما خودرو فقط زه یکی از درها را نداشت.
نظارت بر عهده کیست؟	 

با توجه به این که قیمت بازار و قیمت کارخانه در برخی 
خودروها به بالای 200 میلیون تومان هم می رسد، این 
شائبه به وجود می آید که شاید خودروسازها به دنبال 
راهی برای دور زدن قانون مصوب هستند تا بتوانند 
خودروهای تولیدی را به قیمت بازار به فروش برسانند 
از آن جایی که هنوز برخی خودروسازها نتوانسته اند 
به تعهدات خودروهای پیش فروش خود عمل کنند، 
شایسته است که دستگاه های نظارتی روی این مزایده 

ها با حساسیت بیشتری نظارت داشته باشد.


